
1 
 

Veřejná zakázka 

„NOVOSTAVBA DĚTSKÉHO HOSPICE  

DŮM PRO JULII“ 
 

Zadavatel:   Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 
Druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
zadávaná dle ust. § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 12 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

 

ŽÁDOST Č. 1 ze dne 4.5.2022 
DOTAZ Č. 1 

Základní ocelová konstrukce pro kondenzační jednotky VZT má být dodávkou stavby. Ve VV 
stavby ani ve VV VZT se tato položka nevyskytuje. Žádáme zadavatele o doplnění této položky 
včetně specifikací pro každou kondenzační jednotku do VV stavby. 
 

INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel k dotazu uvádí: 

Ocelová konstrukce pro kondenzační jednotky byla doplněna do výpisu prvků – Z15 a ve VV do 

oddílu 767 - Zámečnické výrobky. Aktualizovaný výpis prvků je přílohou k tomuto vysvětlení. 

 

 

DOTAZ Č. 2 

Prokabelování čidel CO2, které jsou v dodávce VZT, má zajistit profese Elektroinstalace - 
silnouproud vnitřní. Ve VV Elektroinstalace - silnouproud vnitřní, ani ve VV VZT se tato 
položka nevyskytuje. Žádáme zadavatele o doplnění této položky včetně specifikací pro 
propojovací kabely do VV Elektroinstalace - silnouproud vnitřní. 



2 
 

INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel k dotazu uvádí: 

Tyto položky jsou ve VV profese elektro: Jedná se o položky 1, 2 a 10. K položce 12 bylo 

doplněno 1000 m navíc na ovládání servopohonů. 

 
 

DOTAZ Č. 3 

Dle informace subdodavatele VZT položky č. 292 a 300 - Eliminátor kapek nejsou v projektu 
třeba 
292 05.05b Eliminátor kapek ks 1,00000 
 
300 05.05d Eliminátor kapek ks 1,00000 
Žádáme zadavatele o úpravu VV VZT a vyjmutí těchto položek ze zadávacího VV, případně o 
sdělení, že tyto položky nebude uchazeč vyplňovat. 
 

INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel k dotazu uvádí: 

Tyto položky již byli jednou připomínkovány a měněny, došlo omylem ke špatnému 

nakopírování textu. V aktuálním VV jde o čidla CO2. 

 

 
DOTAZ Č. 4 

Dle TZ VZT je zař. 04 – VZT jednotka pro welness, kdy je větrání řešeno samostatnou 
kompaktní VZT jednotkou firmy, která zajišťuje rovnotlakové větrání a odvlhčování s využitím 
antikorozního protiproudého rekuperátoru. Ve VV je k tomu uveden popis parametrů této 
jednotky: 
 

284 05.01 
Kompaktní VZT jednotka vertikální s protiproudým rekuperačním výměníkem 
s bypassem, filtry F7+G4, EC, motory ventilátorů, přímý chladič a el.ohřívač - 
parametry dle tabulky výkonů- vč. uzavíracích 

ks 1,00000 

  klapek se servohonem na sání a výfuku, a pružných připojovacích manžet     

  
- dodávka vč. MaR a regulačních prvků (ovládání výkonu ventilátorů, bypassu, 
uzavíracích klapek, sifon s kuličkou, základový rám a podstavné nohy, nástěnný 
ovladač s barevným dotykovým displayem, čidla, komunikační kabeláž...apod) 

  

 
Žádáme zadavatele o vyjádření, zda tato kompaktní bazénová jednotka je uvažována se 
standardním vybavením výrobce dle textů v popisu položky č. 284, včetně základní MaR, bez 
požadavků na jiné nadstandardní vybavení v rozsahu, který dle vyjádření výrobce nebyl 
požadován:  
Změna regulace z B-počítače na E-DDC vč. E-HMI pro jednotky řady 19,29 s komunikací RS 
485 Modbus vč. oživení 
Externí ovládací panel CRB vč. Instalace a naprogramování (ovládání z prostoru bazénové 
haly) 
Koncový spínač – bus pro řízení provozního stavu při otevření terasových dveří 
Čidlo teploty vody (kontinuální, vlečná regulace teploty vzduchu od teploty bazénové vody) 
Převodník na KNX vč instalace a naprogramování 
Koncový spínač – bus pro řízení provozního stavu při otevření terasových dveří 
Rozvaděč mimo jednotku VZT na volných kabelech 
 
Pokud zadavatel bude požadovat některý z uvedených nadstandardů, žádáme o doplnění 
příslušných položek do VV VZT, k zař. 04 - VZT jednotka pro welness. 

 
 



3 
 

INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel k dotazu uvádí: 

Položka 284 je popis zař. 05.01. 

Popis u zař. č. 04 je: 

04.01 
Kompaktní VZT jednotka ve vnitřním a bazénovém provedení umístěná v technické místnosti, vertikální 
Parametry dle tabulky výkonů (příloha 01 technické zprávy) 

 
Z nadstandartního vybavení lokální MaR byl doplněn Externí panel CRB a čidlo teploty vody. 

Tyto 2 položky jsou doplněny do VV pod čísly 04.01a, 04.01b. Zbylé není třeba pro tento 

prostor. 

 

 

ŽÁDOST Č. 1 ze dne 5.5.2022 
DOTAZ Č. 1 

V PD SO 03 Zpevněné plochy výkres č. 09 M3 – oplocení DA a kontejnerů jsou stěny z 

betonových tvarovek tl. 200 a 350 mm. 

V soupisu prací SO 03 02 Pol je stěna tl. 350 mm zahrnuta v položce č. 52 „stěny z 

betonových tvárnic šířky 200 mm“. 

S tím souvisí i položka č. 101 „oplechování zdí rš 330 mm“, na stěnu tl. 350 mm by rš 330 mm 

byla nedostačující.  

Platí výkres č. 09 nebo soupis prací? 

Prosím o potvrzení této skutečnosti a úpravu některého z dokumentů. 

 

INFORMACE ZADAVATELE 

Zadavatel k dotazu uvádí: 

Byl změně VV i výkres samotný (bednící tvarovky tl.350 mm se nevyrábí - základy a jedna stěna 

byly změněny na monolitickou). Výkres je přílohou k tomuto vysvětlení. 

 

Přílohou k tomuto vysvětlení jsou následující dokumenty zveřejněné na profilu zadavatele 

- Aktualizovaný položkový soupis prací pod názvem „Soupis 
prací_Dům pro Julii_05_05_2022_slepý“ 

- SO_03_09_M3_OPLOCENÍ-AKTUÁLNÍ.pdf 
- D141_Výpis_prvků_Dům pro Julii_DPS_20220505.pdf 

 
 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK: 
V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 23.5.2022 15,00 hodin 

 

 

V Brně dne data elektronického podpisu  __________________________ 

       Statutární město Brno 

       právně zastoupeno 

      Advokáti KJM legal, s.r.o. 


		2022-05-09T08:48:10+0200
	Mgr. Barbora Klouda Jestřábová




